[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА
СЕССИЯ № 27
РЕШЕНИЕ
от «23» июля 2021 г. № 430
г. Кемерово

О назначении публичных слушаний по проекту решения

Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа
«О внесении изменений в решение Кемеровского районного Совета народных депутатов от 29.11.2010 № 474 «Об утверждении генерального плана муниципального образования «Суховское сельское поселение»
Руководствуясь статьями 5.1, 24 и 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 16 Устава муниципального образования Кемеровский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса, решением Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа от 24.12.2019 № 19 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Кемеровского муниципального округа», решением Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа от 27.02.2020 № 75 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний по проектам документов в сфере градостроительной деятельности Кемеровского муниципального округа», Совет народных депутатов Кемеровского муниципального округа
          РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в генеральный план муниципального образования «Суховское сельское поселение», утвержденный решением Кемеровского районного Совета народных депутатов от 29.11.2010 № 474 «Об утверждении генерального плана муниципального образования «Суховское сельское поселение».
1.1. Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний на территории Кемеровского муниципального округа (далее – комиссия) согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.2. Комиссии организовать и провести публичные слушания в соответствии с требованиями решения Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа от 24.12.2019 № 19 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Кемеровского муниципального округа», решения Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа от 27.02.2020 № 75 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний по проектам документов в сфере градостроительной деятельности Кемеровского муниципального округа».
1.3. Установить срок проведения публичных слушаний с момента оповещения жителей до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний – не менее одного месяца и не более трех месяцев.
1.4. Определить дату проведения публичных слушаний – 24.08.2021, время проведения: 14:00 - 15:00, место проведения: Кемеровская область – Кузбасс, Кемеровский муниципальный округ, п. Металлплощадка, малый зал муниципального бюджетного учреждения «Дом культуры                      п. Металлплощадка Кемеровского муниципального округа», ул. Зелёная, 4а.
1.5. Утвердить план мероприятий по проведению публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план муниципального образования «Суховское сельское поселение» согласно приложению 2 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Заря» и на официальном сайте Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на              Левина Д.Г. – председателя комитета по местному самоуправлению, правопорядку и связям с общественностью.
4. Решение вступает в силу с момента его опубликования.
Председатель Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального округа                                 В.В. Харланович

Глава округа                                                                             М.В. Коляденко
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению Совета народных депутатов

                                                               Кемеровского муниципального округа
                                                                           от «23» июля 2021 г. № 430
Состав комиссии по организации и проведению публичных слушаний

на территории Кемеровского муниципального округа

Председатель комиссии:

Гуськов С.С. – председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Кемеровского муниципального округа.

Заместитель председателя комиссии:

Лаптева Г.Н. – начальник управления архитектуры и градостроительства администрации Кемеровского муниципального округа.

Секретарь комиссии:

Миноченко Г.И. – начальник отдела архитектуры, начальник инспекции архитектурно-строительного контроля управления архитектуры и градостроительства администрации Кемеровского муниципального округа.

Члены комиссии:

Левин Д.Г. – депутат Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа, председатель комитета по местному самоуправлению, правопорядку и связям с общественностью.

Спиридонов Н.А. – депутат Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа.

Святогоров В.В. – заместитель главы Кемеровского муниципального округа, начальник Суховского территориального управления.

Рябцев Д.Н. – начальник управления промышленности и экологии администрации Кемеровского муниципального округа.
Ефтифанов П.О. – и.о. директора МУП «Архитектуры, технической инвентаризации и землеустройства Кемеровского муниципального округа».

Арышева Д.В. – начальник правового управления администрации Кемеровского муниципального округа.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к решению Совета народных депутатов

                                                               Кемеровского муниципального округа
                                                                           от «23» июля 2021 г. № 430
    План мероприятий по проведению публичных слушаний по проекту внесения
изменений в генеральный план муниципального образования «Суховское сельское поселение»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок

	1
	2
	3
	4

	1
	Оповещение жителей Суховского территориального управления о начале публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план муниципального образования «Суховское сельское поселение» осуществляется путем размещения оповещения на стендах администрации Кемеровского муниципального округа        (г. Кемерово, ул. Совхозная. 1а), на стендах управления архитектуры и градостроительства администрации Кемеровского муниципального округа           (г. Кемерово, пр-т Ленина, 5), на стендах Суховского территориального управления (Кемеровский муниципальный округ, п. Металлплощадка, ул.Школьная 18), в газете «Заря», на официальном сайте администрации Кемеровского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://akmrko.ru) (далее – официальный сайт администрации), на официальном сайте Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	Лаптева Г.Н.
	Не позднее чем за семь дней до дня размещения проекта внесения изменений в генеральный план муниципального образования «Суховское сельское поселение», подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов к нему на официальном сайте администрации и открытия экспозиции такого проекта

	1
	2
	3
	4

	2
	Размещение проекта внесения изменений в генеральный план муниципального образования «Суховское сельское поселение» и информационных материалов к нему на официальном сайте администрации и открытие экспозиции такого проекта
	Лаптева Г.Н.
	Не ранее семи дней с даты опубликования оповещения о начале публичных слушаний

	3
	Проведение экспозиции проекта внесения изменений в генеральный план муниципального образования «Суховское сельское поселение» в здании управления архитектуры и градостроительства администрации Кемеровского муниципального округа
	Лаптева Г.Н.
	В течение всего периода размещения проекта внесения изменений в генеральный план муниципального образования «Суховское сельское поселение», подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, и информационных материалов к нему на официальном сайте администрации в соответствии с режимом работы администрации Кемеровского муниципального округа

	4
	Прием, регистрация и рассмотрение письменных предложений и замечаний, касающихся проекта внесения изменений в генеральный план муниципального образования «Суховское сельское поселение», по адресу: 650025, Кемеровская область, г. Кемерово, пр. Ленина, д. 5, кабинет 34, а также посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции такого проекта
	Лаптева Г.Н.
Гуськов С.С.
	В течение всего периода размещения проекта внесения изменений в генеральный план муниципального образования «Суховское сельское поселение» и информационных материалов к нему на официальном сайте администрации и проведения экспозиции такого проекта

	5
	Проведение собрания участников публичных слушаний
	Лаптева Г.Н.
Гуськов С.С.
	24.08.2021

	6
	Подготовка и оформление протокола публичных слушаний
	Лаптева Г.Н.
Гуськов С.С.
	В течение пяти дней со дня, следующего за днем проведения собрания участников публичных слушаний

	7
	Подготовка заключения о результатах публичных слушаний
	Лаптева Г.Н.
Гуськов С.С.
	В течение трех дней с даты оформления протокола, но не позднее восьми дней со дня, следующего за днем проведения собрания участников публичных слушаний

	8
	Опубликование заключения о результатах публичных слушаний в газете «Заря» и на официальном сайте администрации
	Лаптева Г.Н.
	В течение трех дней с момента подписания заключения о результатах публичных слушаний